
Bezpečnost
na prvním místě

Automatické hasicí systémy
skala



Kompaktní hasicí zařízení

O společnosti
Askala s.r.o. klade důraz na kvalitu a spolehlivost produktů. Veškeré hasicí zařízení, které dodáváme, prochází přísnými
kontrolami a certifikacemi, aby splňovaly veškeré platné normy a požadavky. To zajišťuje, že naši zákazníci mají přístup
k vysoce účinným a spolehlivým hasicím zařízením, které jsou klíčové pro ochranu majetku a lidských životů.

Svým zákazníkům poskytujeme také profesionální poradenství a podporu při výběru správného hasicího vybavení
pro jejich specifické potřeby. Náš tým odborníků je vyškolený a informovaný o nejnovějších technologiích a trendech
v oboru hasicí techniky, což nám umožňuje nabídnout individuální a kvalitní servis. Samozdřejmostí je provedení
instalace systému a jeho následný záruční a pozáruční servis.

Návrh - Prodej - Instalace - Servis

1. Systém nainstalován 2. Vznik požáru 3. Detekování požáru 4. Potlačení požáru 5. Požár uhašen

T - Série

T - Série se skládá z trubice citlivé na teplo vyrobené ze speciálního plastu. Trubice je na obou koncích uzavřena koncovkami
z nerezové oceli. Teplocitlivá trubice plní funkci jak úložnou, tak i detekční. Systém tedy nevyžaduje externí láhev, která by
obsahovala hasivo.

Nezávislý
na zdroji
energie

Netoxický

Automatická
aktivace

Malý a flexibilní

Snadná
instalace

Čistý
nezanechává
žádné zbytky

Bezúdržbový

Nákladově
efektivní

Trubice citlivá na teplo

Tlakoměr

Tlakový spínač

◼ Nekoroduje

Nerezové koncovky

◼ Elektricky nevodivý

◼ Nepoškozuje zařízení ani předměty

◼ Ochrání prostory do velikosti 2.08 m3

◼ Provozní teplota -40°C to +90°C
◼ Aktivační teplota 105°C ± 3°C

◼ Životnost až 10 let
◼ Dostupné příslušenství
◼ Vhodný pro uzavřené prostory

www.askala.cz



Automatické hasicí systémy C - Série

Systém ILP se nazývá nepřímý, což znamená,
že je aktivován narušením detekční hadice nebo
sensorem a hasicí médium je distribuováno pomocí
samostatných rozvodnů k tryskám. Systém hašení
požáru funguje tak, že detekční hadice nebo sensor
připojený k ventilu na nádobě detekuje teplo, kouř nebo
plamen a aktivuje ventil.

Systém nepřímého hašení (ILP)

Systém DLP je označován jako přímý, což znamená,
že aktivace a distribuce hasicího prostředku je zajištěna
detekční hadičkou. Systém funguje tak, že detekuje
požár a aplikuje hasicí médium přímo pomocí detekční
hadice upevněné na ventilu tlakové nádoby. Detekční
hadice je umístěna v chráněném prostoru a je pod stálým
tlakem.

Systém přímého hašení (DLP)

1354

Předem navržený protipožární systém s použitím tlakové nádoby pro skladování hasicího prostředku. Řada C má dvě
možnosti vyhotovení. Přímý nízkotlakový systém a nepřímý nízkotlakový systém. Tyto systémy lze propojit s širokou
škálou alarmových panelů a příslušenství. Instalace systému BlazeCut řady C pro hasení požáru může poskytnout
rychlou a účinnou odezvu na požár u všech typů zařízení. Plně přizpůsobitelné systémy BlazeCut poskytují funkce
a vlastnosti, které jsou nezbytné pro ochranu majetku. Příklady míst, kde mohou požáry vzniknout, zahrnují motorové
prostory, serverovny, elektrické skříně, zdroje elektrické energie a jiné podobné zařízení.

Pneumatický systém funguje automaticky a nezávisle
na jakémkoliv zdroji napájení, což je klíčovou výhodou,
protože systém je schopen automaticky fungovat
a potlačit požár i v prostorech, kde lidé nejsou přítomni.
Provoz systému je založen na technologii detekce
pomocí pneumatické hadice, která je citlivá na vysoké
teploty, což umožňuje systému okamžitě vypustit hasicí
látku při detekci požáru.

Elektronický systém má přizpůsobitelný provoz zařízení,
který může být automatický, manuální nebo kombinace
obou. Je také možné zpozdit aktivaci hasicí látky nebo
mít pouze manuální aktivaci. Elektronické systémy lze
přizpůsobit pro aplikace s vyššími provozními teplotami.

◼ Typ látky: FK-5-1-12, HFC-227ea, pěna, prášek
◼ Objem nádrže s hasivem: Volitelné objemy
◼ Několik možností detekce požáru

◼ Hlásící panely
◼ Tlakové spínače
◼ Signalizační zařízení

◼ Manuální aktivace
◼ Záložní napájení
◼ Modulární systém

Panel Alarmu Signalizace Držáky AktivátoryZáložní zdrojeDetektory Teplotní sondy

www.askala.cz



Aplikace systému Ukázkové instalace T a C Série

Pro více informací nás kontaktujteKontakt

Askala s.r.o.
Tatouňovice 9, Čakov, 257 24
Česká republika

Tel.: +420 606 705 661
E-mail: info@askala.cz
web: www.askala.cz

Automatické hasicí systémy
skala
www.askala.cz


